Rua da Estrela, 421, Centro - São Luís/Ma - CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-6110. defensoria.ma.def.br

NÚCLEO REGIONAL DE VITORINO FREIRE

EDITAL Nº 02/22 – NÚCLEO REGIONAL DE VITORINO FREIRE

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O  COORDENADOR  DO  NÚCLEO  DE  VITORINO  FREIRE  DA  DEFENSORA
PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Federal nº 11.788, de 25 de Setembro de
2008, bem como na Resolução nº 008 – CSDPEMA, de 31 de maio de 2019 e do Edital nº 02/22,
vem por meio deste, CONVOCAR o candidato abaixo discriminada para que, no prazo de 72
(setenta e duas) horas, apresente a documentação necessária à contratação descrita no item 7 do
ed i ta l  de  aber tura ,  med ian te  encaminhamento  aos  segu in tes  e -ma i l s :
nucleovitorinofreire@ma.def.br;  supervisaoestagio@ma.def.br.  Favor  indicar  no  assunto:
“Publicação  edital  de  convocação  estágio  graduação  -  Núcleo  Vitorino  Freire”.

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

FRANCISCO TORQUATO NETO 1º Lugar

Vitorino Freire, 19 de abril de 2022.

(assinatura digital)

Bruno Lima de Melo

Defensor Público do Estado do Maranhão

0002.044.284/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 B

R
U

N
O

 L
IM

A
 D

E
 M

E
L

O
 E

M
 1

9/
04

/2
02

2
11

:3
7:

19
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: a
b

c3
32

e8
-b

85
b

-4
b

7b
-a

a8
1-

08
53

06
4c

61
7d

 .